### ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

# РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 апреля 2017 года		№ <u></u> 336p
	г. Тирасполь	

Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары

В 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co статьей 12, 25 Конституционного Молдавской Республики, статьями Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (CA3 16-49), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 системы структуры исполнительных утверждении И государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 17-1) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), от 10 февраля 2017 года (САЗ 17-7), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 23 «Об утверждении государственной (района) Положения администрации города Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-13) с изменениями дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 июля 2012 года № 73 (САЗ 12-32), от 4 июля 2013 года № 133 (САЗ 13-26), от 13 августа 2013 года № 177 (САЗ 13-32), от 24 декабря 2013 года № 332 (САЗ 13-51), от 12 февраля 2016 года № 24 (САЗ 16-6), в целях организации деятельности государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары:

1. Утвердить структуру государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

- 2. Установить предельную штатную численность работников государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары в количестве 56 (пятидесяти шести) штатных единиц.
- 3. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 февраля 2016 года № 131р «Об утверждении структуры и установлении предельной штатной численности государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары» (САЗ 16-7).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

правительств.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года № 336р

# СТРУКТУРА государственной администрации Дубоссарского район и города Дубоссары

- 1. Руководство.
- 2. Структурные подразделения:
- а) Управление экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений;
- б) Управление документационного, кадрового обеспечения управленческой деятельности и работы с обращениями граждан:
- 1) отдел документационного и кадрового обеспечения управленческой деятельности;
  - 2) отдел по работе с обращениями граждан;
- в) Управление архитектуры, градостроительства, землеустройства и жилищно-коммунального хозяйства;
  - г) отдел правового обеспечения управленческой деятельности;
  - д) отдел записи актов гражданского состояния;
  - е) отдел бухгалтерского учета и отчетности;
  - ж) Управление государственного архива;
- з) Управление административно-хозяйственного и компьютерного обеспечения.
- 3. Муниципальные учреждения, подведомственные государственной администрации Дубосарского района и города Дубоссары:
- а) муниципальное учреждение «Дубоссарское управление народного образования» 50,5 штатных единиц\*;
- б) муниципальное учреждение «Дубоссарское управление культуры» 194,24 штатных единиц\*;
- в) муниципальное учреждение «Дубоссарское управление физической культуры спорта и туризма» 6 штатных единиц\*;
- г) муниципальное учреждение «Служба социальной помощи Дубоссарского района и города Дубоссары» 68,5 штатных единиц\*;
- д) муниципальное учреждение «Дубоссарское радио» 3,5 штатных единиц\*.
- \* предельная штатная численность указана без учета организаций образовательных учреждений (в том числе дошкольных), учреждений дополнительного образования.

- 4. Муниципальные унитарные предприятия, подведомственные государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары:
- а) муниципальное унитарное предприятие «Дубоссарский городской рынок»;
- б) муниципальное унитарное предприятие «Дубоссарское бюро технической инвентаризации»;
- в) муниципальное унитарное предприятие «Дубоссарское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»;
- г) муниципальное унитарное предприятие «Редакция «Заря Приднестровья»;
- д) муниципальное унитарное предприятие «Дубоссарская спортивнотехническая организация «Вассаол».